
Zápis 
Z jednání Rady Síně slávy české turistiky 

konané dne 5.4.2014 v Praze, hotel Populus 
 
  
Zápis ze schůzky Rady SSČT 5.4.2014 v Praze, při příležitosti celostátní konference KČT 
 
Přítomni:  
Členové Rady SSČT: J. Sládek, M. Rotport, Z. Weigl, J. Zeman, M. Svatošová, L. Adamec, V. Hieke 
Zástupci  SSČT z oblastí: J. Flíček (JM), St. Dostál (OL) 
Zástupci k převzetí diplomů: viz níže 
Hosté:  J. Nádvorník  za Min. kultury, J. Havelka, J. Stráský, J. Babnič, M. Nováček,  
 
V první části celost. konference KČT, bylo provedeno uvedení osobností a odborů do SSČT. 
 
*Uvedení osobností do SSČT: 

Josef Václav Bohuslav           (Dr.Jindřich König – letopisec z Řevnice, bydl. J.V.B.) 
Adolf Novotný                        (Rost. Klemeš, předs. KČT obl. Olomouc) 
Bohumil Pater                        (Břet. Boháč, předs. KČT obl. Mor.slezská) 
František Moser                     (Jitka Moserová – manželka F.M.) 

*Uvedení odborů do SSČT: 
              KČT TJ Spartak Přerov           (Stan. Dostál, odbor KČT TJ Sp. Přerov) 
              KČT Rakovník                          (Jiří Laibl, člen výboru KČT Rakovník) 
              Pohorská jednota Radhošť Frenštát (Jan Šrubař, čest. předs. PJR Frenštát) 
  

1. Uvedení proběhlo důstojně. Za všechny uvedené převzali diplom zástupci (uvedení v závorce) 
Největší poděkování patří Z. Weiglovi (panel, listy do kroniky, diplomy) a M. Rotportovi. 
Posezení  a beseda v salonku s „přebírači“ a hosty byly milé a důstojné. Zachovat do budoucna. 
Přesto poznámky k dalším „uváděním“: 

 Ještě mírně zkrátit text, který je čten při uvedení osobností a zejm. odborů 

 Diplom předávat ihned po přečtení. Hromadně je špatně. Motá se tam moc lidí a 
nikdo moc neví kdo je kdo. 

 Pro „přebírače“ připravit malý suvenýr KČT (?odznak, vlaječka, kalendář akcí?) 

 K fotu osobností při promítání přidat ještě jedno vhodné foto (lze skupinové, 
nebo z místa rodiště či působení apod.) 

 Panel dát na výraznější místo vedle „kecpultu“.  

 Vystavení kronik dobré, je třeba nabídnout „přebíračům“ ke krátkému 
písemnému vyjádření (většinou poděkování) 

 Lépe využít znělku 

2. Plánovaný Aktiv RSS, 10.–11.5.14 v Bechyni se neuskuteční. Důvody jsou dva: 
*Nepodařilo se ve spolupráci s předsedy oblastí doplnit spolupracovníky RSS z oblastí. (představa 
byla, že to budou předsedové oblastních sekcí vlastivědných). Stav je stejný jako byl na začátku roku 
(Brno) 
*Momentálně řeším u lékařů a v nemocnici svoje zdravotní problémy. Má to pomalý průběh, který 
určitě zasáhne i do května. 
*Zájemci, kteří se chtějí zúčastnit otevření Stezky kolem Lužnice v Bechyni, mají možnost se sami 
rozhodnout. 



 

3.Vytypování osobností a odborů k uvedení v r. 2015 
*Inventura historických předsedů KČT, KČST: Uvedením J.V.Bohuslava už zůstali neuvedeni pouze 
dva: Jaroslav Zdeněk a Juraj Slávik. Na tyto je třeba zaměřit pozornost. 
J. Slávik byl jediný Slovák, předs. KČST. Na místě jsme se informovali s P. Perhalou (př. KST) o 
spolupráci při mapování jeho turistické a veřejné činnosti (zajímavá). 
O  J. Zdeňka by se měli postarat Pražáci, nebo obl. StČ. Byl rodák a pracoval v Praze (astronom!) 
*Jsou podány velmi stručně dva návrhy z Písku (A.Hnídek, J.Kučera). Reálněji vidím A. Hnídka. Josefe 
Z. popracuj na tom. 
*Z odborů je zájem ze strany KČT Blansko (v souvislosti s otevřením chaty – 120 let, na Macoše) Je 
nutno dojít ke shodě s brněnskými odbory v obl. Jihomoravské. V podstatě platí popsané v zápisu 
RSSČT z 18.1.14 v Brně pod bodem 5. 
Na dotazy jsem na místě odpověděl. Formuláře k osobnostem i odborům jsou k mání jako  příloha 
Statutu SSČT (Směrnice KČT Prog 1/2013). Zdůrazňuji však, že formuláře nejsou vše! 
*Jak jsem avízoval  (veřejné tajemství), uvedení prvního žijícího člena KČT do SSČT, přes výjimku ve 
Statutu, projednáme na další Radě SSČT 
 

4. Jiné úkoly 
*Prosím Z.Weigla o zajištění zveřejnění nově uvedených na stránky  www. kct.cz/O nás/Rady a 
sekce/Rada síně slávy 
*Rovněž prosím o vložení celého životopisu Boh. Patera, neboť je to slíbeno v časopise Turista č. 
5/2014. E-mailem Ti ho pošlu. Doufám, že jste všichni odběratelé – píši tam o SSČT. 
*Čeká ještě práce s kompletací  získaných a vypracovaných materiálů uvedených k odevzdání do 
archivu KČT 
*Reklamace vypsání -Diplomu- pro Přerov. Dohodnou Stan. Dostál a Zd. Weigl. 
 

5. Příští zasedání Rady SSČT 
*V platnosti zůstává pro zájemce akce (pozvánky byly rozdány na místě a máte ji rovněž jako přílohu 
tohoto e-mailu: Udělejte si výlet! 
27.9.14: Pojmenování trasy Paterovou cestou a infopanel v Lukavci u Fulneku 
28.9.14: 90 let Masarykovy chaty na Beskydě 
 
*O termínu příštího řádného zasedání Rady SSČT budete včas informováni. 
 
Ostrava 10.4.14 
Zapsal: J. Sládek 

  
  
 


